
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
                                          

ПРИКАЗ № 71 

 

23 ноября 2020г. 

 

 

Об итогах третьего областного интерактивного конкурса минутных видеороликов 

«Я-автор» 

     В соответствии с планом работы Курганского областного учебно-методического 

центра по художественному образованию на 2020 год по результатам работы жюри 

конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

№ ФИ участника Наименование работы Звание лауреата 

1.  Савиных Анна Ролик «Я рисую» II степени 

2.  

Ткачук Ксения и 

Беденко Анастасия 

(соавторство) 

Ролик «Символ 

курганской области в 

технике скульптурное 

валяние» 

II степени 

3.  

Сошникова Ксения и 

Беденко Анастасия 

(соавторство) 

Ролик о природе 

стихотворение 

«Зауральская земля» 

III степени 

4.  

Тупчий София, 

Кравченко Юлия и 

Беденко Анастасия 

(соавторство) 

Ролик «Животный мир 

Зауралья осенью и зимой» 
II степени 

5.  Иванова Юлия Ролик «Моя осень» III степени 

6.  

Морозова Светлана и 

Уракова Сабина 

(соавторство) 

Ролик 

«Достопримечательнос

ти города Далматово. 

Успенский 

Далматовский мужской 

монастырь» 

I степени 

7.  Сотников Арсений 
Ролик «Прогулка  по 

родному городу» 
Дипломанта 

8.  

Балина Таисия Ролик мастер- класс по 

приготовлению 

печенья «Тыковки» 

II степени 

9.  

Басырова Закия  Ролик мастер-класс из 

бросового материала 

(пластиковая бутылка) - 

«Божья коровка» 

Дипломанта 

  

Управление культуры Курганской области 
Государственное бюджетное образовательное 

учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Курганский  областной учебно-

методический центр по художественному 

образованию» 
 

640000, г. Курган, ул. Комсомольская, 30 

Тел. 46-53-00, 46-50-19  

Email: umcxo@yandex.ru 

mailto:umcxo@yandex.ru


10.  
Гладков Илья и 
Гладков Артём 
(соавторство) 

Ролик «Первый снег» Гран-при 

11.  
Гладков Илья и 
Гладков Артём 
(соавторство) 

Ролик «Красота родного 

края» 
I степени 

12.  
Горелова Анастасия  Ролик мастер – класс 

«Гвоздика памяти» 
II степени 

13.  
Горелова Анастасия  Ролик «Наша малая 

Родина, с. Ильинское» 
I степени 

14.  
Малахова Марина  Ролик мастер-класс 

«Цветы акварелью на 

мятой бумаге» 

III степени 

15.  

Марова Ирина  Ролик. Онлайн выставка 

по декоративно – 

прикладному творчеству 

«Вязание спицами и 

крючком» 

Дипломанта 

16.  
Сагайдак Анна Ролик «Любимая кошечка 

Адель» 
Дипломанта 

17.  

Тельминова Людмила Ролик  выставка картин 

«Женских рук прекрасное 

творение» в технике 

«Вышивка крестом» 

Дипломанта 

18.  
Устюжанина 

Екатерина 

Ролик «Осенняя палитра» 
Дипломанта 

19.  
Чижова Татьяна и 

Нестеров Евгений 

(соавторство) 

Ролик «Источник 

здоровья» I степени 

20.  

Яковлева Наталья Ролик мастер – класс по 

декоративно – 

прикладному творчеству 

«Пластилинография на 

стекле» 

III степени 

 

 
 

 

Директор                                                               Л.О. Бегма 


